



HDI-Gerling Privatschutz

Unfall auf einen Blick



Vertragsgrundlagen

HDI-Gerling Allgemeine Unfall-Versicherungsbedingungen (AUB 2011)

Paket Basis – immer inklusive

	Basis
Gase und Dämpfe	✓
Rettung von Menschen und Sachen	✓
Kurbehilfe	1.000 Euro
Verlängerte Frist zur Geltendmachung Invalidität	18 Monate
Verschollenheit	✓
Einschluss bestimmter Bewusstseinsstörungen	✓
Innere Unruhen / gewalttätige Auseinandersetzungen	✓
Infektionen durch Insektenstiche	✓
Versehensklauseel	✓
Keine Obliegenheitsverletzung bei verspäteter Hinzuziehung eines Arztes	✓
Erweiterte Meldepflicht bei Unfällen mit Todesfolge	✓
Kostenübernahme für ärztliche Gutachten	✓
Bergungskosten	5.000 Euro

Folgende Pakete sind zusätzlich zum Basispaket kombinierbar:

Paket Leistung Plus

Sofortleistung bei schweren Verletzungen	bis 10.000 Euro
Erhöhung Kurbehilfe	3.000 Euro
Helmklauseel	✓
Kosmetische Operationskosten / auch bei Zahnersatz für Front- und Eckzähne und bei krebsbedingter Brust-OP	20.000 Euro
Kosmetikbehandlungen nach Unfall oder versicherter krebsbedingter Operation	2.000 Euro
Erhöhung Mitwirkungsanteil	40%
Verbesserte Gliedertaxe	✓
Erhöhung Bergungskosten	20.000 Euro

Paket Risiko Plus

Unfallunabhängiger Oberschenkelhalsbruch (ab dem 55. Lebensjahr)	bis 10.000 Euro
Tauchunfälle incl. Druckkammerbehandlungskosten, weltweit	im Rahmen der Bergungskosten
Ertrinken, Ersticken und Erfrieren im Wasser	✓
Bestimmte Krebserkrankungen	bis 15.000 Euro
Kraftanstrengungen	✓
Bauch- und Unterleibsbrüche	✓
Kostenübernahme Haushaltshilfe oder Tagesmutter	✓
Schlaganfall / Herzinfarkt	✓

s. a. folgende Seite ►

✓ = versichert

Erweiterung der Mitversicherung von Bewusstseinsstörungen	✓
Fahren ohne Führerschein (Kinder und Entmündigte)	✓
Erweiterter Versicherungsschutz bei Ausbruch eines Krieges / Bürgerkrieges	bis 21 Tage
Strahlenunfälle	✓
Infektionsklausel	✓
Immunklausel	✓
Lebensmittelvergiftungen	✓
Psychische und nervöse Störungen	✓
Rooming-In Leistung	bei Kindern
Nachhilfekosten	bei Kindern
Doppelte Todesfallleistung bei Tod der Eltern	bei Kindern
Einschluss sonstige Vergiftungen	bei Kindern

□ Paket Tagegeld

Verlängerung Leistungsdauer Tagegeld bei stationärem Krankenhausaufenthalt	✓
Keine Nachteile bei Berufsausübung nach einem Unfall	✓
Krankenhaustagegeld auch bei ambulanten Operationen	✓
Krankenhaustagegeld auch bei stationärer Behandlung im Reha-Zentrum	✓
Krankenhaustagegeld auch bei Notfalleinweisung in gemischten Instituten	✓
Verlängerung Leistungsdauer Krankenhaustagegeld	bis 3 Jahre
Verdopplung Krankenhaustagegeld bei Krankenhausaufenthalt im Ausland	✓
Verlängerung Leistungsdauer Genesungsgeld	bis 150 Tage
Komageld	bis 3 Monate

□ Paket Schutzbrief

Kosten für medizinische Hilfsmittel *	bis 2.500 Euro
Kosten für Taxifahrten / Transporte im Krankenwagen *	bis 250 Euro
Kosten für behindertengerechte Umbauten ab 40% Invalidität *	bis 25.000 Euro
Reha-Beratung durch Spezialisten	✓
Kostenübernahme ambulante Reha-Maßnahmen *	bis 5.000 Euro
Hilfeleistungen / Pflege (max. für 6 Monate ab Inanspruchnahme)	bis 10.000 Euro
Inhalt:	
■ Erstgespräch zur Feststellung der Pflegebedürftigkeit	✓
■ Menüservice	✓
■ Mitversorgung des Partners und im Haushalt lebender minderjähriger Kinder	✓
■ Hausnotrufanlage	✓
■ Unterstützung bei Arzt- und Behördengängen	✓
■ Besorgung der Einkäufe	✓
■ Reinigung der Wohnung	✓
■ Versorgung der Wäsche	✓
■ Ambulante (häusliche) Pflege	✓
■ Pflegeschulung für Angehörige	✓
■ Vermittlung einer Haustierbetreuung	✓

□ Paket Rundum Sorglos

Verlängerte Frist zur Geltendmachung Invalidität	24 Monate
Serviceleistungen im In- und Ausland	im Rahmen der Bergungskosten
Sonderregelung bei Berufsänderung	✓
Verdienstaustausch	✓
Vorsorgedeckung für Kinder / Adoptivkinder	12 Monate
Vorsorgedeckung für Partner	bis zu 12 Monaten
Beitragsbefreiung für mitversicherte Kinder bei Tod des Versicherungsnehmers	✓
Garantierter GDV-Standard	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit / Arbeitslosigkeit des Versicherungsnehmers für max. 12 Monate (für die gesamte Privatschutz-Police)	✓
Inklusive Leistungsinhalte der Pakete	
■ Leistung Plus	✓
■ Risiko Plus	✓

✓ = versichert * subsidiär

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Der rechtsverbindliche Inhalt des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus dem Wortlaut unserer jeweils aktuellen Bedingungen, welche beantragt und von uns im Versicherungsschein dokumentiert wurden.

HDI-Gerling
Firmen und Privat Versicherung AG
 Riethorst 2
 30659 Hannover
 Telefon +49 511 645-0
 www.hdi-gerling.de